
 
 

1 

 

Výbor pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

 

Zápis z 10. zasedání VKPP ZPK dne 15. září 2022  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda: Jan Látka 

 
členové:  
Mgr. Tomáš Hraběta 
František Janský 
Pavel Javorský 
Vladimír Vápeník 
Mgr. Václav Cinádr 
Ing. Luboš Kastner 
David Kulíšek 
 
 
 
 

Nepřítomni - 

Omluveni Mgr. Martin Baxa 
Sarah Huikari 
RSDr. Zdeňka Hornofová 
 
 
 
 
 

  

 

 

 
 
 
 

Hosté Ing. Josef Kuželka, vedoucí odboru kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu Plzeňského kraje 
Bc. Ilona Šnebergerová, vedoucí oddělení cestovního ruchu 
 

 

Na vědomí 

 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 

Číslo zasedání 10 

Datum konání  15. 9. 2022 – 15.00 hod.  

Místo konání TJ Lokomotiva Plzeň 

Zapisovatel Bc. Judita Soukupová 



 2 

 

Program 
 

1. Zahájení  

2. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na zajištění úkolů              

    vyplývajících z jeho usnesení 

3. Seznámení se stavem probíhajících a ukončených titulů  

4. Různé 

5. Prohlídka Veletrhu cestovního ruchu Plzeňského kraje ITEP 

6. Závěr  

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru Jan Látka uvítal přítomné členy, pozvané hosty a 
představil paní Věru Volfovou, zástupkyni Českomoravského odborového 
svazu pracovníků školství. 
 
Následně pan předseda zahájil 10. zasedání Výboru pro kulturu, 
památkovou péči a cestovní ruch (dále jen „výbor“), s počtem přítomných 
členů výboru: 8; výborem tedy usnášeníschopným. 
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Pavel Javorský.  
 
 

 
2 

 

Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje   

a návrhy na zajištění úkolů  vyplývajících z jeho usnesení 

 

Pan předseda Látka informoval o usneseních ze ZPK konaného  

05.09.2022, která se týkala kultury, památkové péče a cestovního ruchu.  

 

Zpráva byla vzata na vědomí. 

  

 
3 

 
Seznámení se se stavem probíhajících dotačních titulů 

 

Schválením dotací na jednání ZPK 05.09.2022 pro obec Horšice a město 
Kdyně v rámci dotačního programu „Nákup knižního fondu knihoven v PK 
pro rok 2022“ došlo k uzavření posledního dotačního programu 
administrovaného prostřednictvím OKP. Ve všech DP aktuálně probíhá 
postupné vyúčtování poskytnutých dotací a u programů, které nebyly 
předfinancovány, dochází po úspěšném vyúčtování k převodu finančních 



 3 

prostředků příjemcům. 
 

Zpráva byla vzata na vědomí. 

 

 
4 

 
Různé 
 
Pan Luboš Kastner vnesl do bodu Různé téma připravovaného zákonu  
o cestovním ruchu, který byl již diskutován se zástupci Města Plzně  
i Plzeňského kraje. Navrhuje na příští zasedání výboru pozvat Ing. Annu 
Gaierovou, manažerku rozvoje destinace, která by členy výboru 
seznámila s touto problematikou. Je důležité, aby byl k dispozici určitý 
manažerský přehled a Plzeňský kraj jako instituce byl sjednocený ve 
svém stanovisku. Navrhuje, aby i členové výboru sdíleli své připomínky 
k tomuto bodu. 
 
Zpráva byla vzata na vědomí. 

 

 
5 

 
Prohlídka Veletrhu cestovního ruchu Plzeňského kraje  

 

Vedoucí oddělení I. Šnebergerová provedla členy výboru prostorem 

veletrhu a informovala o jeho zajímavostech.  

 

6  
Závěr 
 
Pan předseda Látka poděkoval všem členům a hostům za účast. 
Jednání ukončil v 16.40 hod.  
 
Další řádné zasedání výboru proběhne 03.11.2022 od 15.00 hod v Muzeu 
Českého lesa v Tachově.   

 

 
Zápis byl vyhotoven dne 10.10.2022 – počet stran: 3, počet příloh: 2 neveřejné 
 
 
 
 
 Bc. Judita Soukupová Pavel Javorský Jan Látka 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  


